busalem, postea b' elemento in r' mutato, Hierusalem
appellauit, fuitq; in ea mons Sion, quo egregie p' Da-
uid in tate urbis arcem communito, ciuitas Dauid est
appellata. Quae autem Salem ciuitas fuerit, inter ma-
gnos autores non conuenit. Alijs dicentibus Salem
eadem esse, cuius Melchisedech rex fuit, & postea (ut
diximus) Hierusalem sit uocata. Beatus uero Hiero- Hierony.
nymus totius antiquitatis diligentissimus inuestigator,
in ea disputatione, qua Euagrio presbytero satisfactu-
rus, quis Melchisedech fuerit: qui rex Salem in Gene-
si describitur, multorum enumeratis sententijs, haec
habet uerba, quae & ad glossam epistolae Pauli ad He-
braeos octauo assumuntur capitulo. Salem autem, non
ut Iosephus & nostrorum omnes arbitrantur Hieru-
salem est, nomen ex Graeco Hebraeoq; compositum,
quod absurdum esse peregrinae linguae mixtura de-
monstrat, sed oppidum iuxta Scytopolim, quod usq;
hodie appellatur Salem, & ostenditur ibi palatiū Mel-
chisedech, ex magnitudine ruinarum ueteris operis
ostendens magnificentiam, de quo in posteriori quo-
q; parte Geneseos scriptum est. Venit Iacob in So-
coch, id est in tabernacula, & fecit sibi ibi domos atq;
tentoria, & transiuit in Salem ciuitatem regionis Si-
chem, quae est in terra Chanaan. Considerandū quo-
q; est, qd' Abrae a caede hostium reuertenti, quos per-
sequutus est usq; Dan, quae hodie Panneas appel-
latur, non de uia Hierusalem, sed de oppido metro-
poleos Sichem in itinere fuerit, De quo in Euange-
lio quoq; legimus. Erat autem Ioannes baptizans in
B ij

Ennon iuxta Salim, quia aquae erant multae ibi, nec re-
fert utrum Salem an Salim nomenetur, cum uocalibus
in medio litteris per raro utantur Hebraei. Et pro uo-
luntate lectorum, atque uarietate regionum, eadem uerba
diuersis sonis atque accentibus proferantur, haec ab eru-
ditissimis gentis illius didicimus. Hucusque Hierony.
 Licet in quadam epistola, quae modo non occurrit, in Io-
sephi sententiam declinare uidetur. Scytopolis autem
 Solinus iuxta quam Salem fuisse dicit. Ciuitas est (ut Solinus
ait) quam Liber pater post subactam Indiam, ut nutri-
cis suae titulum ampliaret, menibus cinxit, incolaeque de-
comitibus suis delegit Scythas, a quorum incolatu Scy-
 Strabo tharum ciuitas est appellata. Et autore Strabone in Gaeo-
graphia, Galileae proxima est. Porro quanta Hierusa-
 Iosephus lem urbs fuerit, quot cincta muris, quaque fuerit irrigua
fontibus, Iosephus in Septimo Iudaicae captiuitatis, &
 qualis suo tempore, & cum a Romanis excinderetur
esset, non ineleganter depingit, partim ex Regum &
 παραλειπωμένων libris, prophetarumque codicibus, diligens
sibi lector conquirere studeat, partim ex Graecis, Lati-
 nis, barbarorumque historiis. Quas ego quidem legisse po-
tui referre studebo, ut appareat quomodo multa eth-
 nicorum scripta conueniant, multa etiam aliena a sacrae
 historiae sint ueritate, quam sane rem (nisi me fallat opi-
nio) non iniucundam legenti fore arbitror, dum apud
 homines a ueritate alienos, ueritatem descriptam le-
gerit, quae & magnum aduersum incredulos robur sa-
 Lactantius cris litteris afferunt. Nam ut Lactantius aduersus fal-
sam religionem libro primo est autor. Veritatis ipsi